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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1873 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 01 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.15,451.33 

1/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.01.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.2.02.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.22.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.02.02 

11.7.2.98.02.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.46.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

Casas comerciales 

Servicio de Transporte 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Autorizaciones y vistos buenos 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Permisos para operación de negocios 

Permiso para bailes y serenatas 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

1,263.42 

1,188.64 

1,459.82 

600.00 

200.72 

50.00 

601.89 

150.00 

301.89 

300.00 

7,130.45 

1,000.72 

300.00 

601.89 

301.89 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 15,451.33 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1874 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 04 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.50,883.28 
4/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 2,376.99  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 297.14  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 33,725.99  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 401.75  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 100.00  

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 2,380.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 2,001.41  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,200.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,200.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 1,800.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 3,750.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 1,050.00  

Total: 50,883.28  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1875 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 05 DE JULIO DE 

2022 POR 35,149.84 

5/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 400.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,805.73 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 478.01 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 9,250.98 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 9.26 
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15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable  1,201.94  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario  601.94  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo  301.68  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable  6,601.68  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario  3,301.68  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo  3,601.94  

17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales  6,295.00  

 Total: 35,149.84  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1876 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 06 DE JULIO DE 

2022 POR 10,889.74 
6/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.36.00 

11.7.2.98.01.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

Servicios de café net e Internet 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Servicios de Documentación 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

100.00 

3,082.41 

100.00 

764.43 

34.40 

2,802.51 

400.00 

400.00 

1,034.86 

2,171.13 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 10,889.74 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1877 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 07 DE JULIO DE 

2022 POR 14,593.80 
7/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.12.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.01.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.01.02 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Ferreterías 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Rastro público 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Constancias 

Autorizaciones y vistos buenos 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

7,836.47 

260.78 

899.04 

60.43 

600.00 

605.03 

1,150.00 

984.46 

241.59 

100.00 

450.00 

6.00 

200.00 

600.00 

300.00 

300.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 14,593.80 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1878 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 08 DE JULIO DE 

2022 POR 8,524.02 

8/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 404.78  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 637.41  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,151.05  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.51  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 30.51  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.02.01.00 Matrimonios 420.00  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 100.00  

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 255.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 603.38  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 303.38  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 303.38  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 3,851.62  

Total: 8,524.02  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1879 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 11 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.20,494.02 

11/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 5,439.97  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 300.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 700.00  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,150.00  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 300.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 3,202.50  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 950.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 950.00  

11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 2,337.59  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 564.27  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 979.60  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 2,259.62  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 453.35  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 607.12  

Total: 20,494.02  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1880 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 12 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.28,406.70 
12/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 15,417.13 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 150.84 

12.5.99.02.20.00 Constancias 50.00 

12.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros 100.00 

12.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego 200.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,702.51 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 500.00 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 500.00 

17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 4,235.00 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,902.78  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,400.22  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.17  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 255.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,206.28  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 150.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 303.77  

Total: 28,406.70  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1881 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 13 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.14,864.23 
13/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.03.02.00 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Constancias 

Autorizaciones y vistos buenos 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

14,346.21 

60.34 

301.68 

50.00 

100.00 

6.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 14,864.23 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1882 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 14 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.19,457.79 
14/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.01.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.52.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

11.7.1.03.68.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Matrícula de marcas de herrar 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

8,419.30 

694.13 

100.00 

15.00 

300.00 

2,350.00 

500.00 

500.00 

100.00 

1,069.21 

2,428.50 

150.92 

50.00 

1,078.17 

1,000.00 

274.39 

428.17 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 19,457.79 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1883 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 

AL 14 DE JULIO DE 2022 POR LPS.1,421.00 

14/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 1,421.00 

 
 

Total: 1,421.00 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1884 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 15 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.9,874.22 
15/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 705.91  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,321.34  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 6,216.97  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 150.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 180.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 300.00  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 150.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 150.00  

Total: 9,874.22  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1885 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 18 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.34,600.46 
18/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.01.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.44.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.68.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.22.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.02.02 

15.2.19.02.05.00 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Permisos para operación de negocios 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Servicio de Transporte 

Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Autorizaciones y vistos buenos 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

14,769.67 

500.94 

120.00 

6,550.94 

925.00 

1,825.94 

305.67 

80.00 

3,411.05 

158.43 

300.00 

100.94 

250.00 

1,200.94 

2,000.00 

150.00 

1,500.00 

450.94 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 34,600.46 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1886 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 19 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.24,178.88 
19/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,890.63 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 8,148.17 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 480.00 

12.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia 1,300.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 600.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable  601.68  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario  301.68  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo  301.68  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable  6,001.68  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario  1,801.68  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo  2,401.68  

 Total: 24,178.88  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1887 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 20 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.13,959.52 

20/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.05.00 

17.6.3.01.01.00 

11.7.1.98.02.00 

11.7.1.98.03.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Autorizaciones y vistos buenos 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Mercados Municipales 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

50.00 

50.00 

153.00 

639.55 

75.00 

264.55 

489.55 

189.55 

2,505.00 

1,800.00 

250.00 

711.86 

220.40 

6,530.05 

31.01 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 13,959.52 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1888 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 21 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.26,861.08 
21/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.13.00 Pulperías 602.20 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 935.96 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,510.87 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 122.36 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 50.60 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 200.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,087.83 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 187.83 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 201.68 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11,996.11 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 301.68 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 100.60 

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 4,784.84 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,934.84 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 1,501.68 

 Total: 26,861.08 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1889 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 22 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.7,920.17 
22/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.13.00 

11.7.1.98.02.00 

11.7.1.98.03.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.98.01.00 

Pulperías 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Autorizaciones y vistos buenos 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

598.60 

603.60 

100.30 

1,724.56 

2,374.19 

62.02 

100.60 

50.00 

100.30 

106.00 

300.00 

1,800.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 7,920.17 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1890 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 25 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.58,909.01 

25/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.68.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.44.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Servicio de Transporte 

Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Autorizaciones y vistos buenos 

Permisos para operación de negocios 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

602.20 

300.00 

2,795.16 

1,707.06 

60.51 

100.60 

350.00 

500.60 

90.00 

200.00 

50.00 

3,209.81 

300.00 

1,576.78 

1,709.81 

21,092.67 

211.51 

6.00 

13,759.81 

4,926.68 

5,359.81 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 58,909.01 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1891 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 

AL 25 DE JULIO DE 2022 POR LPS.6,146.60 

25/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 6,146.60 

 
 

Total: 6,146.60 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1892 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 26 DE JULIO DE 

2022 POR LPS. 8,524.02 
26/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.02.01.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.44.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Rastro público 

Matrimonios 

Autorizaciones y vistos buenos 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

404.78 

637.41 

1,151.05 

30.51 

30.51 

300.00 

420.00 

100.00 

255.00 

30.00 

3.00 

100.00 

603.38 

303.38 

303.38 

3,851.62 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 8,524.02 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1893 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 27 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.28,815.95 

27/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.03.10.00 Comedores 1,500.00 

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 100.00 

11.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras 3,613.14 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,732.96 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 7,330.89 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 203.59 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 100.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 5,003.59 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 400.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 100.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 491.28 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 191.28 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 4,355.03 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 862.50 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 487.50 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 744.19 

Total: 28,815.95 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1894 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE               27/7/2022 

AL 27 DE JULIO DE 2022 POR LPS.483.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 483.00  

Total: 483.00  
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1895 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 28 DE JULIO DE 

2022 POR LPS. 51,317.22 
28/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.02.22.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.02.02 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

11.7.3.98.00.00 

11.7.1.02.30.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.02.57.00 

15.2.19.01.03.00 

12.5.99.02.01.00 

15.2.19.01.01.00 

11.7.2.98.02.00 

12.5.99.03.02.00 

Autorizaciones y vistos buenos 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Billares 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Matrícula de armas de fuego 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Matrimonios 

Servicios de Documentación 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

170.00 

1,601.32 

1,000.00 

1,301.32 

1,500.00 

1,605.31 

9,701.32 

2,801.32 

3,701.32 

90.76 

342.02 

1,067.91 

6,139.49 

30.25 

200.00 

50.00 

550.00 

300.00 

19,161.88 

3.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 51,317.22 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1896 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 29 DE JULIO DE 

2022 POR LPS.224,391.93 
29/7/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 40,939.58 

11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 17,241.93 

11.7.1.02.13.00 Pulperías 356.53 

11.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados 490.00 

11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 500.00 

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 220.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,594.70 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 5,857.93 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 61.51 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 760.99 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 200.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 300.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 5,025.20 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 150.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 2,530.24 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 2,007.54 

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00 

11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 30,290.57 

11.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 200.00 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 89,055.82 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 30.51 
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12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  56.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable  11,153.34 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 5,123.35 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo  3,955.21 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios  4,610.98 

 Total: 224,391.93 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1897 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 
AL 29 DE JULIO DE 2022 POR LPS.643.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

29/7/2022  
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno  643.00  

 Total: 643.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1898 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 30 DE JULIO DE 
2022 POR LPS.204,779.45 

30/7/2022   

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 10,590.73  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 19,238.55  

11.7.2.97.01.00 
 

11.7.3.01.00.00 

Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos 
Impuesto Personal Municipal 

6,021.89 
 

151.80 

 

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 85.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 9,367.07  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 3,200.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 3,996.42  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 3,900.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 2,167.12  

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 400.00  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 87,109.20  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 1,173.75  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 55.99  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 2,005.99  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 84.06  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 400.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 150.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 34,031.16  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 12,629.48  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 8,021.24  

 Total: 204,779.45  

Filtros Aplicados al Reporte Suma Total de Ingresos: 921,540.26  

Fecha Inicial:01/07/2022 
Fecha Final: 31/07/2022 
Ejercicio: 2022 
Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 
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